
  

Faktablad 
Syfte 
Dokumentet innehåller viktig information om denna investeringsprodukt. Det är inte marknadsföringsmaterial. Informationen krävs enligt lag för att 
hjälpa dig att förstå produktens viktiga egenskaper, risker, kostnader, potentiella vinster och förluster och för att du ska kunna jämföra den med andra 
produkter. 
Produkt 
 

Produktens namn Linjära terminskontrakt med fast löptid som kopplas till utvecklingen för en kryptotillgång. Fullständig 
lista finns på 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/perpetual-contract-specifications-for-clients-in-the-eea 

Produktdistributör Payward Europe Digital Solutions (CY) Limited (PEDSL-CY) (webbplats: eu.kraken.com). Ring +353 1 
223 8162 för mer information. 

Behörig tillsynsmyndighet  
PEDSL-CY 

Cyperns finansinspektion (Cyprus Securities and Exchange Commission) 

Datum och tid för framställningen av 
detta faktablad 

13 maj 2025, 09.00 (GMT+2) 

   Du är på väg att köpa en produkt som är av mer komplicerad art och som kan vara svår att förstå. 
 
1. Vad är det här för typ av produkt? 

    Obs! Termer som visas med fetstil i detta avsnitt definieras i nedanstående tabell 
 

Typ Ett börshandlat derivatkontrakt som är kopplat till utvecklingen av en underliggande kryptotillgång (enligt definitionen nedan). 
Produkten är ett linjärt terminskontrakt med fast löptid.  
 
Produkten ger en indirekt exponering mot priset på en underliggande kryptotillgång utan att du äger tillgången. En kryptotillgång 
är en digital representation av ett rättighetsvärde som kan överföras och lagras elektroniskt med hjälp av DLT (Distributive 
Ledger Technology), till exempel Bitcoin (BTC), Ripple (XRP) och Ethereum (ETH). Produkten ger inte något skydd mot 
kommande utveckling av den underliggande tillgången och du kan förlora mer än vad du ursprungligen investerade. 

Löptid Produkten är en future med fast löptid, där de tillgängliga löptiderna är: (i) Månadsvis, Kvartalsvis; och (iii) Halvårsvis. Du kan 
välja löptid när du köper produkten. 
 
Kontraktspositioner med fast löptid som innehas under hela löptiden regleras med ett avräkningsbelopp, uttryckt i USD, som 
motsvarar värdet för den underliggande kryptotillgången med hänvisning till dess jämförelseindexpris på förfallodagen. Linjära 
kontrakt med fast löptid förfaller på fredagar kl. 08.00 UTC och regleras inom 15 minuter därefter. 
 
Du behöver inte vänta tills förfallodatumet utan kan sälja produkten när du vill innan dess, förutsatt att det finns tillräcklig 
tillgång/efterfrågan. 

Målsättning
ar  
 

Översikt: Ett linjärt terminskontrakt med fast löptid är ett börshandlat derivatkontrakt med standardiserade villkor som ingås 
mellan en köpare (som tar en ”lång” position) och en säljare (som tar en ”kort” position) och som ger en hävstångsexponering 
mot en underliggande kryptotillgång utan att få något direkt intresse, något ägarskap eller någon rättighet i den underliggande 
tillgången. Ett terminskontrakt regleras varje dag vilket innebär att du kan försöka dra nytta av rörelser i priset på den 
underliggande tillgången. 
 
Hävstångseffekt: Produkten är en hävstångsprodukt eftersom du inte behöver betala värdet på den underliggande 
kryptotillgången när du köper produkten. För att öppna en position krävs i stället att du betalar en initial marginaldeposition 
vars belopp beror på den hävstångsnivå som anges i kontraktet. PEDSL-CY kan stänga positionen om värdet på din 
derivatplånbok faller under kraven på den minimimarginal som kallas ”underhållsmarginal”. Du kan göra en förlust som 
överstiger marginalen när du lämnar positionen, vilket innebär att du kan förlora mer än vad du ursprungligen investerade. De 
typer av säkerhetsvalutor som stöds som godtagbar marginal anges på 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/collateral-currencies-eea och kan ändras av PEDSL-CY från tid till annan 
(”Säkerhetstillgångar”). Avdrag och konverteringsavgifter tillkommer för säkerhetsvalutor som inte är USD 
 
Vinst eller förlust: Köparen och säljaren har olika uppfattningar om hur värdet på terminskontraktets pris kommer att 
utvecklas. Investerare som förväntar sig att priset på en tillgång kommer att stiga öppnar vanligtvis en köpposition (”lång”). 
Om de förutspår en prisnedgång öppnar de i stället en säljposition (”kort”). Innehavare av ”långa” kontrakt kommer att tjäna 
pengar om kontraktets pris vid tidpunkten för stängningen är högre än det pris till vilket det ursprungligen ingicks, och göra en 
förlust om stängningskursen är lägre än inköpspriset. För en kort position gäller det motsatta – innehavare av ett ”kort” 
kontrakt kommer att göra en vinst om kontraktets slutkurs är lägre än dess pris när det först öppnades, och göra en förlust om 
slutkursen är högre än inköpspriset.  

Underliggande 
kryptotillgång 

Alla godkända kryptotillgångar som 
finns tillgängliga på Krakens 
handelsplattform. En lista över alla 
underliggande kryptotillgångar som 
är tillgängliga för produkten finns på 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/perpetual-contract-specificati
ons-for-clients-in-the-eea 

Godkända 
säkerheter 

De tillgångar i din portfölj som är 
godtagbara för PEDSL-CY som 
säkerhet för din exponering under 
produkten beskrivs i 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/collateral-currencies-eea 
 

 



  

Avsedd 
privat 
investerare 

Denna produkt är avsedd för privata investerare som uppfyller samtliga nedanstående kriterier:  
(a) De har omfattande kunskap och/eller erfarenhet av finansiella derivatprodukter och av produkter som ger 

exponering mot kryptotillgångar samt har förmåga att förstå produkterna och deras risker och fördelar. 
(b) Deras huvudsakliga investeringsmål är kapitaloptimering, hävstångseffekt i syfte att rikta investeringar, arbitrage 

eller säkring och de förväntar sig att den underliggande tillgången utvecklas på ett sätt som genererar en positiv 
avkastning. 

(c) De har en kortsiktig investeringshorisont och kommer att övervaka produktens resultat regelbundet för att kunna 
fatta snabba beslut om en optimal utträdesstrategi. 

(d) De är inte ute efter kapitalskydd och klarar av förluster som är större än det ursprungligen investerade kapitalet.  
(e) De accepterar risken att motparten i deras transaktion kan misslyckas med att fullgöra sina skyldigheter. 
(f) De är medvetna om att handel med kryptotillgångar innebär betydande risker på grund av den höga volatiliteten i 

den underliggande tillgången och att denna produkt har en riskkategori på 7 av 7. 
 

2. Vilka är riskerna och vad kan avkastningen bli? 
Riskindikator 
 

 

 

 Lägre risk                                                                                                                                                                                           Högre risk 

  
Riskindikatorn förutsätter att du innehar produkten till slutet av den rekommenderade innehavsperioden. Om du avvecklar 
investeringen i förtid kan den faktiska risken variera avsevärt och du kan få tillbaka mindre. 

 

Den sammanfattande riskindikatorn är en vägledning över risknivån för denna produkt jämfört med andra produkter. Den visar hur sannolikt det är att du 
förlorar pengar på produkten på grund av marknadsfluktuationer eller för att vi inte kan betala dig. Vi har klassificerat denna produkt som 7 av 7, vilket är 
den högsta riskklassen. Detta innebär att potentiella förluster från framtida resultat ligger på en mycket hög nivå, och dåliga marknadsförhållanden 
kommer med stor sannolikhet att påverka vår förmåga att betala dig. 

Var medveten om valutarisken. Om den avräkningsvaluta som du får betalningar i skiljer sig från din nationella valuta beror den slutliga 
avkastning som du får på växelkursen mellan de två valutorna. Denna risk är inte beaktad i indikatorn som visas ovan. 

Under vissa omständigheter kan du bli tvungen att betala för förluster. Den totala förlust som du kan drabbas av kan vara betydande.  

Produkten saknar skydd mot framtida marknadsutveckling, så du kan drabbas av betydande förluster. Om vi inte kan betala dig vad vi är skyldiga kan det 
innebära betydande förluster för dig. Detta kallas för ”kreditrisk”. 

Resultatberäkningar 
Vad du kommer att få ut av denna produkt beror på den framtida marknadsutvecklingen. Marknadsutvecklingen i framtiden är osäker och 
kan inte förutsägas exakt. De scenarier som visas är illustrationer baserade på tidigare resultat och på vissa antaganden. Marknaderna kan 
komma att utvecklas mycket annorlunda i framtiden. 

I resultatscenarierna antas att den underliggande kryptotillgången är Bitcoin, att produktens löptid är kvartalsvis, kvarvarande dagar till 
förfallodatumet är 90 och att produkten är en lång position med ett inträdespris på 80 000 BTC/USD. Skillnader i ovanstående egenskaper 
kan ge olika resultat.  

Rekommenderad innehavstid En kalenderdag (provperiod) 
Investering  1,000 USD motsvarande ett nominellt belopp för kontraktet på 10 000 USD (10x hävstångseffekt) 
Scenarier Om du avslutar efter en dag 
Minimum Det finns ingen garanterad minimiavkastning. Du kan drabbas av betydande förluster eller behöva göra 

ytterligare betalningar för att täcka förluster. 
Stress Vinst eller förlust efter kostnader  -347.19 USD 
 Avkastning i procent (ej uppräknad till årstakt) -34.72% 
Ofördelaktig Vinst eller förlust efter kostnader -244.75 USD 
 Avkastning i procent (ej uppräknad till årstakt) -24.48% 
Måttlig Vinst eller förlust efter kostnader -6.76 USD 
 Avkastning i procent (ej uppräknad till årstakt) -0.68% 
Gynnsam Vinst eller förlust efter kostnader +343.65 USD 
 Avkastning i procent (ej uppräknad till årstakt) +34.37% 

(*) Avkastningen beräknas som en procentandel av det investeradebeloppet 
De siffror som visas inkluderar alla kostnader för själva produkten. Siffrorna tar inte hänsyn till din personliga skattesituation som kan påverka hur 
mycket du får tillbaka. 

Stresscenariot visar vad du kan få tillbaka under extrema marknadsförhållanden. De stressbaserade, ogynnsamma, måttliga och gynnsamma 
scenarierna ovan visar produktens hypotetiska utveckling med hjälp av den 5:e sämsta utvecklingen, den 10:e sämsta utvecklingen, medianen av 
utvecklingen respektive den 10:e bästa utvecklingen som den underliggande tillgången har uppvisat under de senaste två åren. Scenarierna är inte en 
förutsägelse av framtiden. 

 

3. Vad händer om vi inte kan betala ut pengarna? 
Du är exponerad för risken att motparten inte kan fullgöra sina skyldigheter för produkten. I händelse av insolvens hos motparten kommer produkten att 
avvecklas i enlighet med dess villkor. Även om det finns marginalsäkerhetsförfaranden som minskar exponeringen för motpartens likviditet, är det inte 
säkert att dessa marginalsäkerhetsförfaranden helt täcker din exponering mot motparten och du kan drabbas av förluster som är större än din 
ursprungliga investering.  

 



  

Du är också exponerad för risken att PEDSL-CY inte kan betala vad man är skyldig dig enligt produkten, till exempel i händelse av konkurs eller ett 
officiellt direktiv för resolutionsåtgärder. Detta kan ha en väsentlig negativ inverkan på produktens värde och kan leda till att du förlorar en del av eller 
hela din investering i produkten. Observera att alla klientmedel är åtskilda från PEDSL-CY:s egna medel. 

PEDSL-CY är medlem i CIF (Investor Compensation Fund for Customers of Cyprus Investment Firms) (”Fonden”). Fonden syftar till att säkra 
eventuella fordringar som kunder har mot medlemmar i fonden och att kompensera berättigade kunder för eventuella fordringar som uppstår på grund 
av att en medlem i fonden inte fullgör sina skyldigheter. Särskilda villkor gäller för fondens möjlighet att tillgodose ersättningsanspråk. Fonden täcker 
berättigade investeringar på upp till 20 000 euro per person. Se https://eu.kraken.com/policies för information om fonden.  

4. Vilka är kostnaderna? 
Kostnader över tid 
I tabellerna visas de belopp som måste betalas för att täcka olika typer av kostnader. Dessa belopp beror på hur mycket du investerar, hur länge du 
innehar produkten och hur bra det går för produkten. De belopp som visas här är baserade på ett exempel på investeringsbelopp och olika möjliga 
investeringsperioder. Exempelinvesteringen är en initial investering på 1,000 USD med en 10x hävstång i ett terminskontrakt med fast löptid för Bitcoin 
med en förfallotid på 90 dagar och produkten är en lång position som avslutades efter en dag. Skillnader i ovanstående egenskaper kan ge olika 
resultat. Se https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/360048917612-Fee-schedule för fullständig information om kostnader och avgifter. 

Vi har antagit: (i) att du inte har någon vinst eller förlust (0 % årlig avkastning) och (ii) en ursprunglig investering på 1,000 USD 

 
 Vid avslutande efter den rekommenderade innehavstiden 
Totala kostnader 10 USD  
Kostnadseffekt (*) 1,00 % 

(*) Detta illustrerar effekten av kostnader, i förhållande till produktens nominella värde, under en innehavsperiod på mindre än ett år. Procentsatsen 
beräknas utifrån de ackumulerade kostnaderna under denna period dividerat med investeringsbeloppet och kan inte jämföras direkt med siffrorna för 
påverkan av kostnaderna för andra produkter.  

Kostnadssammansättning 
 

Engångskostnader vid inträde eller avslutande 
Vid avslutande efter 

den 
rekommenderade 

innehavstiden 

Kostnader vid 
inträde 

När du köper produkten betalar du en maker- eller taker-avgift i USD som beräknas som en 
procentandel av det nominella ordervärdet för en matchad handel baserat på din 30-dagars 
löpande terminshandelsvolym. I det här exemplet antar vi att en taker fee på 0,05 % tas ut på det 
nominella beloppet för produkten.  

5 USD (0,05 % x 
10.000USD) 

Kostnader vid 
avslutande 

När du avslutar produkten betalar du en maker- eller taker-avgift i USD som beräknas som en 
procentandel av det nominella ordervärdet för en matchad handel baserat på din 30-dagars 
rullande terminshandelsvolym. Att inneha ett kontrakt med fast löptid fram tills förfallodatumet 
(avräkningen) resulterar i en taker-avgift. I det här exemplet antar vi att en taker-avgift på 0,05 % 
tas ut på det nominella beloppet för produkten.  

5 USD (0,05 % x 
10.000USD) 

Löpande kostnader 

Förvaltningsavgifter 
och övriga 
administrations- 
eller driftskostnader 

N/A N/A 

Transaktionskostna
der 

N/A N/A 

Tillfälliga kostnader som tas under särskilda förhållanden 

Prestationsbaserade 
avgifter 

N/A N/A 

5. Hur länge ska jag behålla den och kan jag ta ut pengar i förtid? 
På grund av den höga volatiliteten har produkten inte någon rekommenderad innehavstid.  För att kunna presentera erforderlig information i 
enlighet med gällande lagstiftning hänvisas i detta faktablad till en rekommenderad innehavstid på en kalenderdag.  

Produkten reagerar på de minsta prisrörelser i den underliggande tillgången, vilket kan leda till potentiellt betydande vinster och förluster under 
oförutsägbara tidsperioder. En enskild rekommendation om en innehavsperiod kan ge vilseledande information till investerare. Investerare bör 
övervaka sin position ofta för att avgöra den mest optimala tidpunkten för att avsluta eller minska sin investering genom att lämna in en inlösenorder via 
Kraken-plattformen. 

6. Kan jag inlämna klagomål? 
Eventuella klagomål kan skickas till PEDSL-CY via webbplatsen https://support.kraken.com/hc/en-us/forms/9299613151508 och därefter via den 
e-postadress som mottagits efter kontakt på denna webbplats. Klagomål ska innehålla namnet på produkten och den handelsidentifiering som du har 
fått (finns tillgänglig på plattformen i din handelslista) samt orsaken till klagomålet. 

7. Annan relevant information 
Informationen i detta faktablad utgör inte en rekommendation att köpa eller sälja produkten. Du ska bara handla med derivatprodukter om du förstår 
riskerna. Omfattande utbildningsmaterial om denna produkt och kryptotillgångar finns tillgängligt på https://eu.kraken.com/learn.  Om det finns en 
tidsfördröjning mellan den tidpunkt då du lägger din order och den tidpunkt då den utförs, kanske din order inte utförs till det pris du förväntade dig. 
Kontrollera att din internetsignal är tillräckligt stark innan du handlar. Webbplatsen https://eu.kraken.com innehåller viktig information om ditt konto, 
våra juridiska villkor för denna produkt och våra policyer. Du bör känna till alla villkor som gäller för ditt konto. 

 

http://eu.kraken.com/policies
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/360048917612-Fee-schedule

